Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PACAJÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021035001

O Município de PACAJÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.664.446/0001-37, com
sede na Rua Candido Mendes, S/N, representado por BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA, na qualidade de ordenador(a) de
despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e FAMED FARMACOLOGI A E MEDICINA AVANCADA EIRELI, inscrito
(a) no CNPJ 12.951.863/0001-23, com sede na AV GETULIO VARGAS Nº50, CENTRO, Anapu-PA, CEP 68365-000, representada por
CICERO GERSON MONTEIRO OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 53.155,44 (cinquenta e três mil, cento e cinquenta e cinco
reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato
a ter o valor total de R$ 650.677,39(seiscentos e cinquenta mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta e nove centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

011395  SINVASTATINA 40MG COMP - Marca.: SANVAL               UNIDADE             2.000,00             0,130           260,00

011408  OMEPRAZOL 40MG/ML 10ML - Marca.: OPRAZON              UNIDADE               125,00            18,890         2.361,25
011413  AMIODARONA 50MG/ML 3ML - Marca.: HIPOLAB              UNIDADE                62,00             1,590            98,58

011888  PREDNISONA 20MG - Marca.: GEOLAB                      UNIDADE             2.000,00             0,190           380,00
012082  ESPARADRAPO 10X4,5 - Marca.: MISSNER                  UNIDADE               250,00             5,190         1.297,50
012173  METILDOPA 250MG - Marca.: GEOLAB                      UNIDADE             5.000,00             0,450         2.250,00

012184  SORO MANITOL 20%  250 ML - Marca.: HALEX              UNIDADE               125,00             4,180           522,50
012668  CATETER NASAL INFANTIL TIPO OCULOS - Marca.: MED      UNIDADE               225,00             1,040           234,00

013233  ACICLOVIR 200 MG - Marca.: CIMED                      UNIDADE               375,00             0,220            82,50
014013  SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR  UNIDADE             5.000,00             0,210         1.050,00

014148  AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE 15MG/5 ML - Marca.: SOBR  UNIDADE             1.000,00             1,390         1.390,00
014325  Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI 5ml - Marca.:  AMPOLA                500,00             5,750         2.875,00

         TEUTO
        injetável frasco/ampola

014349  Gentamicina,sulfato 40mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA     AMPOLA              1.250,00             0,820         1.025,00
        injetável

014362  Metoclopramida,cloridrato 5mg/ml  2ml - Marca.: FARM  AMPOLA                375,00             0,390           146,25
        injetável
014416  Cinarizina 75mg - Marca.: NOVA QUIMICA                UNIDADE                50,00             0,240            12,00

014418  Dexametasona 4mg - Marca.: GENURICO                   UNIDADE               250,00             0,210            52,50
014421  Digoxina 0,25mg/ml - Marca.: SANTISA                  UNIDADE             1.000,00             0,080            80,00

014424  Enalapril,maleato 5mg - Marca.: SANVAL                UNIDADE               750,00             0,060            45,00
014428  Escopolamina butibrometo+dipirona sódica 10mg+500mg   UNIDADE             1.000,00             0,390           390,00

        - Marca.: EMS
014429  Escopolamina 10mg - Marca.: EMS                       UNIDADE             1.250,00             0,380           475,00

014445  Nifedipina-Liberação Prolongada 20mg - Marca.: GEOLA  UNIDADE             2.500,00             0,240           600,00
014446  Nifedipina-Liberação Prolongada 10mg - Marca.: GEOLA  UNIDADE             2.500,00             0,570         1.425,00

014461  Lidocaína,cloridrato 0,02 - c/ 30 g - creme - Marca.  BISNAGA               450,00             1,450           652,50
        : GEOLAB
014464  Nistatina 100.000UI/ml 60g - creme vagina - Marca.:   UNIDADE               375,00             4,370         1.638,75

        PRATI
014465  Pastad'agua 100g - gel - Marca.: CIMED                BISNAGA                50,00             4,990           249,50

014466  SULFADIAZINA DE PRATA 10mg 30g - creme - Marca.: PRA  FRASCO                 62,00             4,790           296,98
014468  Acebrofilina Infantil 5 mg/ml 120ml - Marca.: EMS     FRASCO                 50,00             2,760           138,00

014473  Benzoilmetronidazol 40mg/ml 100ml - Marca.: PRATI     FRASCO                500,00             6,490         3.245,00
014475  Diclofenaco de potássio 15mg/ml 15ml - Marca.: PRATI  FRASCO                250,00             2,240           560,00

014477  Escopolamina+dipirona 4mg+500mg/ml 15ml - Marca.: PR  FRASCO                 62,00             5,900           365,80
014486  Dexametasona colirio 0,01   5ml - Marca.: ONOFRE      FRASCO                150,00             8,790         1.318,50

014489  diclofenaco resinato 15mg /ml 20ml - Marca.: PRATI    FRASCO                 50,00             3,990           199,50
014501  AGULHA DESCARTAVEL 30X8 CX. C/ 100UND - Marca.: SR    CAIXA                  25,00             7,180           179,50
014505  SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA  25X7 - Marca.:   UNIDADE             5.000,00             0,290         1.450,00

014511  ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PACOTE COM 12 UNIDADES - Ma  PACOTE                 50,00             8,840           442,00
        rca.: OPERSON

014513  ATADURA DE CREPE 15 CM -PCT. C/ 12 UNID. - Marca.: B  PACOTE                875,00             3,990         3.491,25
        IO TEXTIL

014541  EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - Marca.: MEDIX  UNIDADE               500,00             0,790           395,00
014547  SCALP Nº 23 G PVC - CX C/ 100 UND. - Marca.: SOLIDOR  CAIXA                  50,00             1,440            72,00

014554  SONDA URETRAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA                UNIDADE             1.111,00             0,330           366,63
014603  GLUTARALDEIDO SOLUÇÃO AQUOSA 2% - GALÃO C/ 5.000ML -  FRASCO                  5,00            43,990           219,95

         Marca.: RIO QUIMICA
014645  Gentamicina,sulfato 20mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA     AMPOLA                500,00             0,490           245,00

014646  Gentamicina,sulfato 80mg/ml 1ml - Marca.: SANTISA     AMPOLA                500,00             0,940           470,00
014655  Escopolamina+paracetamol 10mg+500mg - Marca.: EMS     UNIDADE               875,00             0,800           700,00
014656  Fluconazol 150mg - Marca.: GEOLAB                     UNIDADE             1.000,00             0,280           280,00

014657  Itraconazol 100mg - Marca.: PRATI                     UNIDADE             1.500,00             0,960         1.440,00
014660  Dexametasona 0,1 - c/ 10g - creme - Marca.: SOBRAL    BISNAGA               500,00             1,180           590,00

014667  Azitromicina 40mg/ml 15ml - Marca.: NATULAB           FRASCO                125,00             7,590           948,75
014671  Metoclopramida,cloridrato 4mg/ml 20ml - Marca.: MARI  FRASCO              1.250,00             0,890         1.112,50

AVENIDA JOÃO MIRANDA DOS SANTOS, 67 - PACAJÁ.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PACAJÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

014681  SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML - Marca.: SR                UNIDADE            17.500,00             0,390         6.825,00

014717  AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGAS  - PACT. C/ 10  UNID   PACOTE                125,00             4,190           523,75
        - Marca.: MB TEXTIL

014719  FITA GLICOSIMETRO ON CALL PLUS - CX. C/ 50 UND. - Ma  CAIXA                 300,00            22,840         6.852,00
        rca.: ON CALL

059784  SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9G - Marca.: PRATI           FRASCO              1.750,00             0,380           665,00
059785  AGULHA DESCARTAVEL P/ RAQUE 25GX 31/2 - Marca.: PROC  UNIDADE                25,00             3,840            96,00
059805  SCALP Nº 25 G PVC CX C/ 100 UND - Marca.: SOLIDOR     CAIXA                  50,00             1,490            74,50

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       53.155,44

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 0612.103020176.2.092 Manutenção do Hospital Municipal, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, Exercício 2021 Atividade 0612.103010171.2.080
Manutenção das Atividades do PAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.48, Exercício 2021 Atividade 0612.103020176.2.092 Manutenção do Hospital Municipal, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, Exercício 2021 Atividade
0612.103010171.2.080 Manutenção das Atividades do PAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.36.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 PACAJÁ - PA, 27 de Dezembro de 2021

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.664.446/0001-37

 CONTRATANTE

 FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI
 CNPJ 12.951.863/0001-23

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AVENIDA JOÃO MIRANDA DOS SANTOS, 67 - PACAJÁ.

		2021-12-27T17:49:28-0300
	BRUNO DANGLARES ARAUJO SOUZA:01298864240

		2021-12-27T18:43:15-0300
	CICERO GERSON MONTEIRO OLIVEIRA:03017559300

		2021-12-27T18:43:38-0300
	FAMED FARMACOLOGIA E MEDICINA AVANCADA EIRELI:12951863000123